
A
K
G_

GR
A
D 

 L
M
 1
 : 

50
0 

 H
M
 1
 : 

50
  
30

.0
1.2

01
8 

 1
4:
23

:0
3 

V
ES

TR
A
 7
 

Ze
ic

he
ne

rk
lä

ru
ng

 

G
ra

di
en

te
nh

oc
hp

un
kt
 

G
ra

di
en

te
nt

ie
fp

un
kt
 

A
us

ru
nd

un
gs

be
gi

nn
 W

an
ne

 / 
A

us
ru

nd
un

gs
en

de
 K

up
pe
 

D
am

m
 

S
ch

ac
ht

 li
nk

s 
S

ch
ac

ht
 m

itt
e 

S
ch

ac
ht

 re
ch

ts
 

E
in

sc
hn

itt
 

R
oh

rle
itu

ng
 li

nk
s 

R
oh

rle
itu

ng
 r

ec
ht

s 
R

oh
rle

itu
ng

 m
itt

e 
G

ra
be

n/
M

ul
de

 li
nk

s 
G

ra
be

n/
M

ul
de

 r
ec

ht
s 

N
ei

gu
ng

sb
re

ch
pu

nk
t

m
it 

A
ng

ab
e 

vo
n:

A
us

ru
nd

un
gs

ha
lb

m
es

se
r

Ta
ng

en
te

nl
än

ge
S

tic
hh

öh
e

B
au

-k
m

H
öh

e 
T

an
ge

nt
en

sc
hn

itt
pu

nk
t 

Lä
ng

sn
ei

gu
ng

 u
nd

 A
bs

ta
nd

 z
um

nä
ch

st
en

 N
ei

gu
ng

sb
re

ch
pu

nk
t 

H
   

   
= 

  1
5 

00
0 

m
T

   
   

= 
36

2,
15

5 
m

f  
   

  =
   

   
4,

37
2 

m
km

   
   

 0
+6

01
,3

35
hT

S
 =

  4
15

,8
68

 m
 

1,
50

0%
 

1 
53

1,
00

0 
m

 
72

5,
00

0 
m

 

0,
70

0 
%

 

B
ah

nh
of

st
ra

ß
e 

10
   

D
-5

45
95

 P
rü

m
 

In
ge

ni
eu

rb
ür

o 
S

ch
eu

ch
 G

m
bH

 

Te
l.:

 0
65

51
 9

61
1-

0 
  i

nf
o@

sc
he

uc
h-

in
ge

ni
eu

re
.d

e 

V
E

R
K

E
H

R
S

P
LA

N
U

N
G

 

IN
G

E
N

IE
U

R
V

E
R

M
E

S
S

U
N

G
 

O
B

JE
K

T
B

E
T

R
E

U
U

N
G

 

B
E

R
A

T
U

N
G

 
01

.0
8.

20
18

 

01
.0

8.
20

18
 

01
.0

8.
20

18
 

W
S

/S
P

/S
J 

P
lo

tte
r 

E
nt

w
ur

fs
be

ar
be

itu
ng

:
 

La
nd

es
be

tr
ie

b 
M

ob
ili

tä
t

G
er

ol
st

ei
n 

B
ru

nn
en

st
ra

ße
 1

54
56

8 
G

er
ol

st
ei

n 
T

el
.: 

06
59

1/
81

8-
0

F
ax

: 0
65

91
/8

18
-8

8/
87

 

be
ar

be
ite

t: 

ge
ze

ic
hn

et
: 

ge
pr

üf
t: 

D
at

um
 

N
am

e 

au
fg

es
te

llt
:

G
er

ol
st

ei
n,

 d
en

 ..
...

...
...

...
...

...
...

. 

E
nt

w
ur

fs
be

ar
be

itu
ng

:
 

P
ro

je
kt

-N
r.

: 
25

57
B

S
 

be
ar

be
ite

t: 

ge
ze

ic
hn

et
: 

ge
pr

üf
t: 

N
am

e 
D

at
um

 D
at

um
 

N
am

e 

a N
r. 

A
rt 

de
r Ä

nd
er

un
g 

c b 

FE
S

TS
TE

LL
U

N
G

S
E

N
TW

U
R

F
 

U
nt

er
la

ge
: 6
 

B
la

tt-
N

r.
: 1

4 
H

öh
en

pl
an

 

B
 2

57
   

B
itb

ur
g 

- E
ch

te
rn

ac
h

A
S

 M
es

se
ric

h
 

N
eu

ba
u 

ei
ne

r 
kr

eu
zu

ng
sf

re
ie

n 
A

ns
ch

lu
ss

st
el

le
zw

is
ch

en
 M

es
se

ric
h 

un
d 

N
ie

de
rs

te
de

m
 a

n 
di

e 
K

re
is

st
ra

ß
e 

K
 2

3 

S
tra

ße
nb

au
ve

rw
al

tu
ng

: 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

D
ie

ns
ts

te
lle

nl
ei

te
r 

M
aß

st
ab

:  
  1

 : 
50

0 
/ 5

0 
 

P
R

O
JI

S
-N

r.:
 

S
A

P
-N

r.
: A

.2
1-

10
-0

01
7.

01
 

1 
 

2 
 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

3 
 

Fa
hr

w
eg

e 
(A

ch
se

 5
86

, 5
60

) 

0.0 

+4.9 

+3.7 

+3.7 

ds
=0

.2
78

%
 

ds
=-

0.
04

7%
 

q=
2.
5%

 

+41.4 

-5.1 

-3.7 

-3.7 -3.7 

ds
=-

2.
66

1%
 

ds
=0

.0
58

%
 

q=
-2

.5
%

 

0+
00

2.
50

0 
0+

01
5.
28

0 
0+

04
5.
22

3 

Q
ue

rn
ei

gu
ng

 
M

aß
st

ab
 1

:2
5 

Ra
nd

 li
nk

s 
 

-1
 

Ra
nd

 re
ch

ts
  

1 

R 
= 

∞
  l 

= 
9.
55

9 

R 
= 

20
.9
35

  l 
= 

30
.11

4 

R 
= 

∞
  l 

= 
5.
59

3 

0+
00

0.
00

0 
0+

00
9.
55

9 
0+

03
9.
67

3 

K
rü

m
m

u
n

g
 

25
/R

 (
cm

) 

Re
ch

ts
ku

rv
e 

Li
nk

sk
ur

ve
 

St
at

io
n 

Qu
er

pr
of

il 

Ge
lä

nd
eh

öh
e 

En
tw

äs
se

ru
ng

 r
e 

En
tw

äs
se

ru
ng

 r
e 

En
tw

äs
se

ru
ng

 l
i 

En
tw

äs
se

ru
ng

 l
i 

St
at

 G
ra

di
en

te
 L

/A
 

Hö
he

 G
ra

di
en

te
 L

/A
 

0.000 
2.500 

10.000 

20.000 

30.000 

40.000 

45.265 

291.696 
291.709 
291.994 
292.035 
292.038 

292.106 
292.001 
291.756 
291.862 
291.929 

291.944 

291.977 
291.977 
292.029 

292.176 

292.282 

0.000 
2.500 

10.000 

20.000 

30.000 

34.833 

39.973 
40.000 
45.112 
45.265 

290.395 
290.457 

290.801 

291.260 

291.718 

291.940 

292.142 
292.143 
292.279 
292.282 

0+
00

0 

2.
50

1 
%

 

2.
49

9 
m
 

4.
58

5 
%

 

37
.4
74

 m
 

2.
01

5 
%

 

5.
29

2 
m
 

NN
  
 2

87
.0
00

  
m
 

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g 

km
 

0+
00

0.
00

0 
h 

TS
 =

 2
90

.3
95

 m
 

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g 

km
 

0+
00

2.
50

0 
h 

TS
 =

 2
90

.4
57

 m
 

H 
= 

40
0.
00

0 
m
 

T 
= 

5.
14

0 
m
 

f 
= 

0.
03

3 
m
 

km
 

0+
03

9.
97

3 
h 

TS
 =

 
29

2.
17

5 
m
 

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g 

km
 

0+
04

5.
26

5 
h 

TS
 =

 2
92

.2
82

 m
 

-6.3 

-6.3 

-4.5 

-0.0 

ds
=0

.3
11

%
 

ds
=0

.4
08

%
 

q=
-2

.5
%

 

+6.3 

+6.3 

+3.2 

0.0 

ds
=-

0.
51

2%
 

ds
=-

0.
30

2%
 

q=
2.
5%

 

0+
00

0.
00

0 
0+

02
2.
58

4 
0+

03
3.
20

6 

Q
u

e
rn

e
ig

u
n

g
 

M
aß

st
ab

 1
:2

5 
Ra

nd
 li

nk
s 

 
-1

 
Ra

nd
 re

ch
ts

  
1 

R 
= 

∞
  l 

= 
22

.5
8
4 

R 
= 

12
.5
00

  l 
= 

14
.3
62

 R 
= 

∞
  l 

= 
5.
44

2
 

0+
00

0.
00

0 
0+

02
2.
58

4 
0+

03
6.
94

6 

K
rü

m
m

u
n

g
 

25
/R

 (
cm

) 

Re
ch

ts
ku

rv
e 

Li
nk

sk
ur

ve
 

St
at

io
n 

Ge
lä

nd
e 

Ge
lä

nd
eh

öh
e 

St
at

 G
ra

di
en

te
 L

/A
 

Hö
he

 G
ra

di
en

te
 L

/A
 

0.000 

10.000 

20.000 

30.000 

39.388 
40.000 
42.388 

284.742 

285.500 

286.151 

286.731 

286.494 
286.489 
286.269 

10.000 

17.088 
20.000 

30.000 

39.388 
40.000 
42.388 

285.541 

285.709 
285.680 

285.186 

284.576 
284.561 
284.501 

0+
00

0 

10
.45

9 
%
 

14
.11
9 
m 

-6
.50

0 
%

 
25

.2
69

 m
 

-2
.5
00

 %
 

3.
00

0 
m
 

NN
  
 2

80
.0
00

  
m
 

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g 

km
 

0+
00

0.
00

0 
h 

TS
 =

 2
84

.7
42

 m
 

H 
= 

15
0.
00

0 
m
 

T 
= 

12
.7
19

 m
 

f 
= 

0.
53

9 
m
 

km
 

0+
01

4.
11
9 

h 
TS

 =
 2

86
.2
18

 m
 

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g 

km
 

0+
03

9.
38

8 
h 

TS
 =

 2
84

.5
76

 m
 

oh
ne

 A
us

ru
nd

un
g 

km
 

0+
04

2.
38

8 
h 

TS
 =

 2
84

.5
01

 m
 

290.555 290.567 

290.864 

291.332 291.609 

292.021 291.756 

291.895 

291.148 

292.158 

M
ul

de
 lr

e 
M

ul
de

 li
 

M
ul

de
 li

 

284.229 

285.029 

285.168 

284.948 

A
ch

se
 5

60
 

- 
Fa

hr
w

eg
 - 

A
ch

se
 5

86
 

- 
Fa

hr
w

eg
 - 

Beginn Ausbau  Bau - km 0+000.000 

Ende Ausbau  Bau - km 0+040.000
Anschluss an K 23 Achse 505 

Beginn Ausbau   Bau - km 0+002.500 

Anschluss an "Burgstrasse" 

Ende Ausbau  Bau - km 0+045.265
Anschluss an Bestand 

BreuerAd
Schreibmaschine
15.02.2019

Breuer, Adele (LBM Gerolstein)
New Stamp_1

Bacovnik, Peter (LBM Zentrale)
Stempel




